
Projeto WebAcademy: Capacitação em Desenvolvimento Web Full-Stack

EDITAL PROEX Nº 09.01/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Ord. Inscrição Nome Status Inscrição
Item de

Indeferimento
1. 11999852 ADRIAS SOARES DE SOUZA DEFERIDO
2. 7810399 ALAN CAIRO BARBOSA MOREIRA DEFERIDO
3. 12107876 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO DEFERIDO
4. 12093024 ANDRÉ FERREIRA SANTANA DEFERIDO
5. 12097092 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA DEFERIDO
6. 658495 ANTONY CRUZ DOS SANTOS DEFERIDO
7. 12110600 BENNY PINHEIRO CUNHA LOPES DEFERIDO
8. 12092925 BRUNO FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO 4.4.c
9. 10689549 CARLOS MORONI BARBOSA GIL DEFERIDO
10. 10919233 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES DEFERIDO
11. 12085826 DANIEL CUNHA DE FIGUEIREDO DEFERIDO
12. 12080661 DANIEL GOMES CHAVES INDEFERIDO 4.4.c
13. 11992999 DAYAN FREITAS ALVES DEFERIDO
14. 12082939 DÉBORA GASPAR MAGALHÃES INDEFERIDO 4.4.c./2.2
15. 8168196 DJARA MARIA MACHADO AZEVEDO DEFERIDO
16. 12091971 EDUARDO BATISTA DEFERIDO
17. 11997314 ELMER OSMAN HANCCO CATATA INDEFERIDO 4.4.c/2.2
18. 12000312 ENOK DIOMAR DA SILVA DEFERIDO
19. 11983108 ERIK LEITE SOBRALINO DEFERIDO
20. 4352503 EZEQUIEL ICO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO
21. 397690 FRANCISCO CRISTIAN BARBOSA DE MOURA DEFERIDO
22. 12108558 GABRIEL LOGAN ROCHA AMASIFUEN DEFERIDO
23. 12002455 GUILHERME DE JESUS CARVALHO DEFERIDO



24. 12050205 GUSTAVO OLIVEIRA ALBUQUERQUE DEFERIDO
25. 9126677 IGOR GARDINY ROCHA SILVA DEFERIDO
26. 10708019 ITALO FERREIRA LOPES DEFERIDO
27. 10684908 JÂNIO DIAS DA SILVA DEFERIDO
28. 12081966 JOAO CARLOS FIGUEIREDO DE MATOS DEFERIDO
29. 12073600 JOÃO LUCAS QUEIROZ DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.4.c./4.4.e.
30. 12002508 JOÃO NISHIHIRA NETO INDEFERIDO 4.4.c/4.4.e.
31. 12105352 JOÃO VICTOR SANTOS LIMA DEFERIDO
32. 12110681 JOSÉ JULIAN MIRANDA ARMES DEFERIDO
33. 599103 JOSÉ TOMÁS DA SILVA NETO DEFERIDO
34. 12093264 JUAN VICTOR FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO
35. 189308 JÚLIO CESAR DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO
36. 12070277 JULIO CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO
37. 12081806 KAÍC AQUINO CARVALHO DEFERIDO
38. 10724368 KLEILSON COLAÇO LEONCIO CEZAR DEFERIDO
39. 10723524 KLERISTON KAUÃ PEREIRA JACÓME FERREIRA DEFERIDO
40. 12107855 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS DEFERIDO
41. 12073192 LUCK ARAÚJO DE OLIVEIRA DEFERIDO
42. 12030499 LUIZ FELIPE DA SILVA MOURA INDEFERIDO 4.4.e.
43. 12006194 MARCELLO MACIEL DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDO
44. 10717774 MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA DEFERIDO
45. 10703297 MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO
46. 455563 MICKAEL TROMBETTA LABRES DEFERIDO
47. 7811690 OZEIAS ROCHA DEFERIDO
48. 12086103 PABLO CAUÃ DA SILVA VASQUES DEFERIDO
49. 12105077 PEDRO SOARES DE ASSIS DEFERIDO
50. 9157745 RAFAEL ALVES BRAGA DEFERIDO
51. 9163104 RAFAEL ANDRADE REIS DEFERIDO
52. 12111165 SAMUEL CALDERA DIAS DEFERIDO
53. 8105541 SAMUEL SILVA FEIJÓ DEFERIDO
54. 459928 SAVYO SILVA DEFERIDO
55. 12087300 SÓLON MENDONÇA MAIA NETO DEFERIDO
56. 12065971 THALISSON HENRIQUE FROTA DEFERIDO
57. 101584 TIAGO DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO



58. 8200968 VICTOR MANOEL FARIAS DA COSTA DEFERIDO
59. 1031637 WENNEDY FELIPE GALVAO DEFERIDO
60. 12073405 WISLEY RODRIGO FERREIRA COELHO DEFERIDO

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Ord. Inscrição Nome Status Inscrição
Item de

Indeferimento

1. 101288 ADOLFO HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO
2. 8146546 JOSE QUENEDE ABREU DE OLIVEIRA DEFERIDO
3. 12102443 JUAN CARLOS BARROSO FRANCO DEFERIDO

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Ord. Inscrição Nome Status Inscrição
Item de

Indeferimento
1. 12028638 ALESSANDRO SILVA DA COSTA DEFERIDO
2. 9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA DEFERIDO
3. 12013389 ANDREY DA CUNHA MARQUES INDEFERIDO 4.4.e/2.2.3
4. 12091849 DIEGO KELME SANTOS DA SILVA DEFERIDO
5. 12027772 IRISNEY NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO
6. 11991804 JEFFERSON VASCONCELOS TELES DE ALMEIDA INDEFERIDO 4.4.c/4.4.e
7. 11987392 JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Ord. Inscrição Nome Status Inscrição
Item de

Indeferimento
1. 12112720 ANA HELOÍSA FREIRE AIRES DEFERIDO
2. 11986681 CAROLINE ESTHÉFANY DE PONTES SANTOS DEFERIDO



3. 11986165 ESTHER HADASSA LIMA DE CARVALHO DEFERIDO
4. 1880913 FLORA OLIVEIRA FRANÇA DEFERIDO
5. 1440562 MARIA BIANCA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO 4.4.c
6. 5096998 MARIA CLARA DE SOUZA BARROSO DEFERIDO
7. 12106027 VIVIAN SANTOS DA SILVA INDEFERIDO 2.2/4.4.c

Descrição da Vaga: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Ord. Inscrição Nome Status Inscrição
Item de

Indeferimento

1. 12106078 ALISON VINICIUS SANTOS SOARES DEFERIDO
2. 12043139 FERNANDO JOSÉ RODRIGUES DE FREITAS INDEFERIDO 2.2.3/4.4.e.
3. 11992903 ITALO DA SILVA ALVES INDEFERIDO 2.2.1/4.4.e
4. 12077397 KAUÃ GABRIEL PEREIRA SOARES DEFERIDO
5. 12106092 NATÁLIA KELY DA SILVA ESPINDOLA DEFERIDO
6. 10725065 PAULO HENRIQUE COSTA MATOS DEFERIDO
7. 12092911 WENDEL MATOS DO SACRAMENTO INDEFERIDO 2.2/4.4.C

____________________________________________________________________________________________________________

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE)
*IAG = Índice Acadêmico Global (Cálculo na última página); MDE = Média em Disciplinas Específicas; EXP=Experiência; TAC=Total da

Análise Curricular
**Candidatos com inscrições indeferidas NÃO tiveram análise curricular realizada.

*** Candidatos  para sistema de cotas que não apresentaram documentação comprobatória foram incluídos em vagas de ampla
concorrência.

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Ordem Inscrição NOME IAG MDE EXP TAC

1. 658495 ANTONY CRUZ DOS SANTOS 4,01 8,6 10 22,61
2. 12073192 LUCK ARAÚJO DE OLIVEIRA 3,07 4,38 15 22,45
3. 12093024 ANDRÉ FERREIRA SANTANA 1,81 5 15 21,81
4. 11992999 DAYAN FREITAS ALVES 1,73 4,56 15 21,29
5. 12050205 GUSTAVO OLIVEIRA ALBUQUERQUE 2 4 15 21,00
6. 12002455 GUILHERME DE JESUS CARVALHO 2 3,86 15 20,86
7. 12110600 BENNY PINHEIRO CUNHA LOPES 1,54 3,7 15 20,24
8. 12070277 JULIO CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS 1,01 3,29 15 19,30
9. 12000312 ENOK DIOMAR DA SILVA 2,66 6,5 10 19,16
10. 10919233 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES 1,18 2,23 15 18,41
11. 10708019 ITALO FERREIRA LOPES 3,61 8,37 5 16,98
12. 9157745 RAFAEL ALVES BRAGA 1,77 5 10 16,77
13. 10717774 MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA 2,2 4,44 10 16,64
14. 4352503 EZEQUIEL ICO RODRIGUES DA SILVA 1,63 4,54 10 16,17
15. 12108558 GABRIEL LOGAN ROCHA AMASIFUEN 1,68 4,39 10 16,07
16. 10724368 KLEILSON COLAÇO LEONCIO CEZAR 1,87 4,15 10 16,02
17. 8168196 DJARA MARIA MACHADO AZEVEDO 1,83 3,97 10 15,80
18. 12073405 WISLEY RODRIGO FERREIRA COELHO 1,93 3,38 10 15,31
19. 12105077 PEDRO SOARES DE ASSIS 1,43 3,06 10 14,49
20. 12085826 DANIEL CUNHA DE FIGUEIREDO 1,41 2,38 10 13,79
21. 189308 JÚLIO CESAR DA SILVA RODRIGUES 5 8,65 0 13,65
22. 455563 MICKAEL TROMBETTA LABRES 5 8,01 0 13,01
23. 11999852 ADRIAS SOARES DE SOUZA 3,06 4,93 5 12,99



24. 10689549 CARLOS MORONI BARBOSA GIL 5 7,35 0 12,35
25. 9163104 RAFAEL ANDRADE REIS 3,64 8,68 0 12,32
26. 10684908 JÂNIO DIAS DA SILVA 4,18 7,99 0 12,17
27. 7810399 ALAN CAIRO BARBOSA MOREIRA 5 6,92 0 11,92
28. 12110681 JOSÉ JULIAN MIRANDA ARMES 4,09 7,76 0 11,85
29. 10703297 MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA 3,14 8,27 0 11,41
30. 8105541 SAMUEL SILVA FEIJÓ 2,24 8,83 0 11,07
31. 101584 TIAGO DA SILVA OLIVEIRA 3,59 7,28 0 10,87
32. 397690 FRANCISCO CRISTIAN BARBOSA DE MOURA 1,78 4 5 10,78
33. 12081966 JOAO CARLOS FIGUEIREDO DE MATOS 2,18 3,52 5 10,70
34. 12087300 SÓLON MENDONÇA MAIA NETO 2,62 7,91 0 10,53
35. 459928 SAVYO SILVA 3,4 7,11 0 10,51
36. 599103 JOSÉ TOMÁS DA SILVA NETO 4,05 5,95 0 10,00
37. 12086103 PABLO CAUÃ DA SILVA VASQUES 1,58 3,29 5 09,87
38. 1031637 WENNEDY FELIPE GALVAO 3 5,53 0 08,53
39. 12105352 JOÃO VICTOR SANTOS LIMA 3,32 4 0 07,32
40. 12111165 SAMUEL CALDERA DIAS 4,74 2,48 0 07,22
41. 12006194 MARCELLO MACIEL DE OLIVEIRA COSTA 2,83 4,25 0 07,08
42. 12065971 THALISSON HENRIQUE FROTA 2,48 4,5 0 06,98
43. 9126677 IGOR GARDINY ROCHA SILVA 1,68 3,9 0 05,58
44. 8200968 VICTOR MANOEL FARIAS DA COSTA 4,29 1,25 0 05,54
45. 12107855 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS 1,65 3,48 0 05,13
46. 12093264 JUAN VICTOR FERREIRA DE SOUZA 1,45 3,47 0 04,92
47. 12097092 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA 1,6 2,1 0 03,70
48. 12081806 KAÍC AQUINO CARVALHO 0,93 2,25 0 03,18
49. 10723524 KLERISTON KAUÃ PEREIRA JACÓME FERREIRA 0,74 2,43 0 03,17
50. 11983108 ERIK LEITE SOBRALINO 0,93 2,13 0 03,06
51. 12091971 EDUARDO BATISTA 2,4 0 0 02,40
52. 12107876 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO 0 0 0 00,00
53. 7811690 OZEIAS ROCHA 0 0 0 00,00

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)



Ordem Inscrição Nome IAG MDE EXP TAC

1. 101288 ADOLFO HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES 5 7,88 15 27,88
2. 8146546 JOSE QUENEDE ABREU DE OLIVEIRA 5 9,16 0 14,16
3. 12102443 JUAN CARLOS BARROSO FRANCO 1,41 2,1 0 03,51

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Ordem Inscrição Nome IAG MDE EXP TAC

1. 12027772 IRISNEY NASCIMENTO DA SILVA 1,87 1,66 15 18,53
2. 12028638 ALESSANDRO SILVA DA COSTA 2,62 4,42 10 17,04
3. 12091849 DIEGO KELME SANTOS DA SILVA 3,17 6,55 5 14,72
4. 9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA 2,14 8,49 0 10,63
5. 11987392 JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA 0 0 0 00,00

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Ordem Inscrição Nome IAG MDE EXP TAC

1. 5096998 MARIA CLARA DE SOUZA BARROSO 1,62 3,93 10 15,55
2. 1880913 FLORA OLIVEIRA FRANÇA 2,32 9,22 0 11,54
3. 12112720 ANA HELOÍSA FREIRE AIRES 1,55 2,33 5 08,88
4. 11986165 ESTHER HADASSA LIMA DE CARVALHO 0,64 2,25 0 02,89
5. 11986681 CAROLINE ESTHÉFANY DE PONTES SANTOS 0,53 2,25 0 02,78

Descrição da Vaga: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)



Ordem Inscrição Nome IAG MDE EXP TAC

1. 12106078 ALISON VINICIUS SANTOS SOARES 1,65 4,59 15 21,24
2. 12077397 KAUÃ GABRIEL PEREIRA SOARES 1,42 1,59 10 13,01
3. 12106092 NATÁLIA KELY DA SILVA ESPINDOLA 4,39 7,06 0 11,45
4. 10725065 PAULO HENRIQUE COSTA MATOS 1,3 1,25 5 7,55

Rio Branco – Acre, 14 de Julho de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares

Coordenador Geral do Projeto



*Cálculo Índice Acadêmico Global - IAG

Fórmula

Qtd_Períodos_cursados * CR / percentual_Valor_Maximo_QtdePeriodos

Onde:
Qtd_Períodos_cursados – Representa a quantidade de períodos já integralizados pelo candidato
CR – Coeficiente de Rendimento em todas as disciplinas já cursadas pelo candidato
Percentual_Valor_Maximo_QtdePeriodos – Valor variável de acordo com o curso do candidato, a saber:

- para um curso de 8 períodos: 8 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do CR). Considerando que 5 é pontuação 
máxima determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 8 *10/X , então, 5X = 80, logo X=80/5, X=16

- para curso de 6 períodos (cursos técnicos, nível médio e superior): 5 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do 
CR). Considerando que 5 é pontuação máxima determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 6 *10/X , então, 5X = 60, logo X=60/5, X=12

- para cursos de 5 períodos(cursos técnicos, nível médio e superior): 5 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do 
CR). Considerando que 5 é pontuação máxima determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 5 *10/X , então, 5X = 50, logo X=50/5, X=10

Atribuição automática de 5 pontos que prevê o Edital aplica-se somente a candidato com Graduação (Nível Superior) 
completa.
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